Walaupun contoh-contoh pengaruh ilmu qira'at yang dibicarakan dalam perspektif ilmu yang berbeza dalam kertas ini tidak banyak, namun diharapkan ia boleh memberi faham kepada masyarakat.

## Rujukan

Al-Quran

'Abd al-'Aziz b. 'Abd al-Fattah al-Qari'. 1414H. *Sunan al-Qurra' wa Manahij al-Mujawwidin*. al-Madinah al-Munawwarh: Maktabah al-Dar.

'Abd al-Fattah al-Qadi. 2004/1424H. *al-Budur al-Zahirah*. al-Qaherah: Maktabah al-Kuliyat al-Azhariyyah.

'Abd al-Karim Ibrahim Solah. 2007. *al-I'jaz fi Tanawwu' Wujuh al-Qir'aat*. Dar al-Muharamin: al-Suwais.

'Abd al-Salam Muqbil al-Majidi. 2000/1421H. *Talaqqi al-Nabi Alfaz al-Quran al-Karim*. Bayrut: Muassasah al-Risalah.

Abu 'Abd Allah Muhammad b. Isma'il al-Bukhari al-Ja'fi. 1997/1417H. *Sahih al-Bukhari*. al-Qaherah: Dar al-Salam.

Abu al-Fida' Isma'il b. Kathir al-Qurashi al-Dimashqi. t.th. *Tafsir al-Quran al-'Azim*. Jil. 4. Kaherah:

Maktabah Dar al-Turath.

- Ahmad Khalid Shukri, Ahmad Muhammad Muflih al-Qudah & Muhammad Khalid Mansur. 2001/1422H. *Muqaddimat fi 'Ilm al-Qira'at*. 'Amman: Dar 'Ammar.
- Al-Ashmuni, 'Abd al-Karim. t.th. *Manar al-Huda*. al-Qaherah: Matba'ah al-Babiyy al-Halabi.
- Ibn al-Jazari, Al-Hafiz Abu al-Khayr Muhammad b. Muhammad al-Dimashqi. t.th. *al-Nashr fi al-Qira'at al-Ashr*. Jil. 1. Bayrut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ibn al-Jazari, Muhammad bin Muhammad bin Yusuf. t.th. *Munjid al-Muqri'in*. al-Qaherah, Dar al-Sha'b.
- Ibn Taymiyah, Ahmad bin 'Abd al-Halim al-Harrani. t.th. *Majmu' al-Fatawa*. Syria: Matba'ah al-Risalah.
- Majma' al-Lughah al-'Arabiyyah. 1985/1405H. *al-Mu'jam al-Wasit*. al-Qaherah.
- Muhammad al-Habsh. 1999/1419H. *al-Qira'at al-Mutawatirah*. Damshik: Dar al-Fikr.
- Muhammad Muhammad Muhammad Salim Muhaysin. 1994/1415H. *al-Fath al-Rabbani fi 'Alaqah al-Qira'at bi al-Rasm al-'Uthmani*. Riyad: Jami'ah al-Imam Muhammad bin Sa'ud al-Islamiyyah.
- Muhammad Salim Muhaysin. 1989. *al-Qira'at wa Atharuha di al-'Arabiyyah*. al-Qaherah: Maktabah al-Kuliyyat al-Azhariyyah.
- Muhammad b. 'Umar b. Salim Bazamul. 1996/1417H. *al-Qira'at wa Atharuha fi al-Tafsir wa al-Ahkam*. al-Riyad: Dar al-Hijrah.
- Naif Munir Faris. 2006. *al-I'jaz al-'Ilmi fi al-Quran wa al-Sunnah*. Bayrut: Dar Ibn Hazm.
- I-Nuwayri, Abu Al-Qasim. t.th. *Sharh al-Nuwayri*. al-Qaherah: Maktabah al-Kuliyyat al-Azhariyyah.
- Al-Qurtubi, Abu 'Abd Allah Muhammad bin Ahmad. 1999. *al-Jami' li Ahkam al-Quran*. Bayrut: Dar al-Fikr.
- Al-Sayuti, Jalal al-din 'Abd al-Rahman. t.th. *al-Itqan fi 'Ulum al-Quran*. al-Qaherah: Dar al-Turath.
- Sha'ban Isma'il. 1986/1406H. *al-Qira'at Ahkamuha wa Masdaruha*, Kaherah: Dar al-Salam.
- Sha'ban Isma'il. 1978/1398H. *Ma' al-Quran al-Karim*. Kaherah: Dar al-Ittihad al-'Arabi li al-Tiba'ah.
- al-Shanqitiyy, Muhammad Amin. t.th. *Adwa' al-Bayan*. al-Riyad: Dar al-Hijrah.
- Sobri 'Abd al-Rauf. 2002. *al-Qira'at wa Athruha fi al-Fiqh al-Islami*. 'Amman: Adwa' al-Bayan.
- Al-Zarkashi, Badr al-Din Muhammad bin 'Abd Allah.